2º TERMO ADITIVO ALTERAÇÃO Nº 1204/2021 AO CONTRATO Nº

5413-HMI, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO – IGH E GLOBAL SAÚDE OCUPACIONAL LTDA

__________________________________________________________________________________

O Instituto De Gestão E Humanização – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à Av. Perimetral,

s/nº, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020, representado neste ato pelo Dr.

Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de identidade nº

0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA,

doravante denominado Contratante, e a empresa GLOBAL SAÚDE OCUPACIONAL LTDA, pessoa jurídica de

direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 18.910.527/0001-19, com sede à Rua 2, nº46, Quadra 35, Lote

35, Setor Central, Goiânia/GO, CEP.: 74.013-020, representado neste ato pelo seu sócio,  doravante

denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 5413-HMI, celebrado

em 01/09/2020, conforme ofício IGH/HMI nº 208/2021, mediante as cláusulas e condições a seguir

ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO

Pelo presente instrumento, altera-se o contrato em epígrafe, referente à prestação de serviço de

laboratório especializado na realização de exames complementares da saúde ocupacional - conforme

PCMSO, em prol do Hospital Materno Infantil – HMI, para assistir à(ao) Hospital Materno Infantil - HMI,

para incluir o valor de R$ 25,00 (vinte e cinco reais) unitário, referente ao exame de consulta ocupacional (

admissional, demissional, períodoico, mudança de funçã e retorno a trabalho), com início dos termos em

04/05/2021.

Altera-se ao contrato suas cláusulas, conforme a seguir:

§1º Inclui-se ao contrato a cláusula 17º, referente à assinatura digital, conforme a seguir:

“Cláusula 17º – Da Assinatura Digital

Caso o presente instrumento seja assinado digital ou eletronicamente, cada Parte declara e garante que

sua assinatura digital ou eletrônica tem o mesmo efeito vinculativo que teria a assinatura manuscrita,

possuindo caráter irrevogável e irretratável, desde que: seja realizada por meio de plataforma de conhecida

confiabilidade, possua integridade e autenticidade verificáveis e atenda ao disposto na Medida Provisória

2.200-2/2001 (ou em outra legislação que venha a substituí-la).”

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 04 de Maio de 2021.

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

___________________________

Global Saúde Ocupacional Ltda

Contratada

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Carla Borges De Freitas.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código BF9C-0CF4-7538-AE67.

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r
J
o

e
l
S

o
b

ra
l
D

e
 A

n
d

ra
d

e
 e

 C
a

rl
a

 B
o

rg
e

s
 D

e
 F

re
it
a

s
.

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e

 h
tt
p

s
:/
/v

e
rt

s
ig

n
.p

o
rt

a
ld

e
a

s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r

e
 u

ti
liz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 B

F
9

C
-0

C
F

4
-7

5
3

8
-A

E
6

7
.

Por LUCAS - 5413-HMI às 09:29, 14/7/2021

GLOBAL SAUDE

OCUPACIONAL

LTDA:18910527000119

Assinado de forma digital por

GLOBAL SAUDE OCUPACIONAL

LTDA:18910527000119

Dados: 2021.06.14 15:16:47 -03'00'

2º TERMO ADITIVO ALTERAÇÃO Nº 1204/2021 AO CONTRATO Nº

5413-HMI, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO – IGH E GLOBAL SAÚDE OCUPACIONAL LTDA

__________________________________________________________________________________

Anexo I – Proposta de Preço

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Carla Borges De Freitas.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código BF9C-0CF4-7538-AE67.

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r
J
o

e
l
S

o
b

ra
l
D

e
 A

n
d

ra
d

e
 e

 C
a

rl
a

 B
o

rg
e

s
 D

e
 F

re
it
a

s
.

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e

 h
tt
p

s
:/
/v

e
rt

s
ig

n
.p

o
rt

a
ld

e
a

s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r

e
 u

ti
liz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 B

F
9

C
-0

C
F

4
-7

5
3

8
-A

E
6

7
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/BF9C-0CF4-7538-AE67 ou

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: BF9C-0CF4-7538-AE67

Hash do Documento

905D9F778BF44CBF907F4C0F77FDC60D5F4D2D7A4049BEC76BD8AFBAE7CF4B9B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/06/2021 é(são) :

Joel Sobral De Andrade (Signatário - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 821.***.***-04  em 16/06/2021 10:48 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Carla Borges De Freitas (Testemunha - INSTITUTO DE GESTÃO

E HUMANIZAÇÃO IGH) - 020.***.***-69  em 15/06/2021 08:47

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

SE5HOSPITAL ESTADUAl MATERNO-INFANTIL
OR. JUfiANDIR DO NASC1MENT0 lV-*X Ci

Wit

Oficio IGH/HMI n9 208/2021

Goiania, 13 de Abril de 2021.

SOLICITACAO DE TERMO ADITIVO

Contrato ns: 5413/HMI

Fornecedor: GLOBAL SAUDE 0CUPAC10NAL LTDA

Altera^ao ns: 29 ADITIVO

A Gerencia de Contratos,

Pelo presente oficio, solicitamos aditivar o contrato em epigrafe (para confeccionar
o termo aditivo n9 02), referente a PRESTAgAO DO SERVigO DE LABORATORIO

ESPECIALIZADO NA REALIZAgAO DE EXAMES COMPLEMENTARES DA SAUDE

OCUPACIONAL (CONFORME PCMSO), para assistir ao Hospital Estadual Materno

Infantil Dr. Jurandir do Nascimento - HMI.

01 - Inclusao de Consulta Ocupacional (Admissional, demissional, periodico, mudanfa
de fungao e retorno ao trabalho) no valor de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) a unidade.

A partir do dia 04/05/2021. Conforme proposta comercial em anexo.

Demais clausulas pennanecem inalteradas.

Atenciosamente, muoosajLarvssc
45. oi MiOisiVva Gef*l

We’.-r'i® !•- •VHWI
futa de Cassia Le:.
Dirciora Regions! GoiiSs

ICHLaryssa Barbosa
Diretora Geral - HMI

ftSPONSAVtl. I Qt\nlj

Rua R-7, s/n, Setor Oeste CEP: 74.125-090 - Goiania - GO, FONE (62) 3956-2993

1 *,i GLOBAL
V MUOC OCUMCIONA1.

PROPOSTA C0MERC1AL - HM1

VALOR UNITARIODESCRIQAO DO SERVIQO
R$ 25,00Consulta Ocupacional

A Consulta Ocupacional (Admissional, demissional, periodica, mudanga de fungao e retorno
ao trabalho) e uma exigencia da Normal Regulamentadora n° 7 que identifica e registra no
Atestado de Saude Ocupacional (ASO) os riscos aos quais o trabalhador esta exposto,
informando se o funcionario esta apto ou inapto a realizagao de suas atividades laborais, o
valor da proposta nao contempla exame fisico e mental e exames complementares.

Forma de pagamento: Boleto bancario / ou deposito em conta
Conduces de pagamento: A combinar

Validade da proposta: 15 dias

Goiania, 13 de abril de 2021.

ijjSAUDE OCUPACIONAL
)r7xS

GLOB

i
17

5^

'.o

GLOBAL SAUDE OCUPACIONAL
Rua 2, 46 - Centro, Goiania - GO, 74013 - 020 - Setor Central

(62) 3224-1951 / (62) 3225-1392 / (62) 3223-9296